
Nätverkslunch den 18 februari 2009 

Nätverkslunchen den 18 feb. hade den 
spännande rubriken 3 starka kvinnor i en manl-

ig värld 

 
Vilka månde dessa kvinnor vara?....... Vi undrade 
förstås detta, vi 35 Riviera Sweor, som bänkade 
oss runt borden på La Petite Réserve och riktade 
blickarna mot Göran Hasselmark, diplomat och 
välkänd föredragshållare, för dagen klädd i elegant 
kavaj i varmröda toner med matchande slips – 
(sånt uppskattas alltid av kvinnor).  

Göran tog oss med in i en skrämmande 
samtidsexposé, som berörde livsbetingelser långt 
fjärran från vår egen ombonade verklighet. Vi har 

nog alla, genom böcker och filmer, kunnat ana oss till de fasansfulla villkor som råder i 
delar av den muslimska världen med rigorösa sharialagar, där en avfälling kan få plikta 
med sitt liv, där en kvinnas äktenskapsbrott bestraffas med stening till döds (mannen 
kan däremot skilja sig tre gånger utan någon påföljd) och där kvinnans plats alltid är 
underställd mannens vilja. Ur denna skrämmande verklighet kunde Göran emellertid lyfta 
fram tre kvinnor som med sin intelligens, sitt karismatiska sätt och sitt mod kunnat bryta 
sig loss från sina bojor och kunnat fullfölja egna planer och karriärer. De har i dag nått 
inflytelserika positioner i samhället och utgör ett hopp för den demokratiska processens 
etablering i konservativa samhällen i öst. De tre kvinnorna var:  

 
Dilsa Demirbag-Sten, född i turkiska Kurdistan. Kom som 6–årig flykting till Sverige. 
Hennes klan hade bott i tält, hennes mor hade varit analfabet. Själv är hon nu 
författare,(boken Stamtavlor rekommenderas), debattör, och stridbar kritiker av mus-
limsk frammarsch i västvärlden. Hon sitter med i Röda Korsets styrelse och i globa-
liseringsrådet.  

 
Ayaan Hirsi Ali, från Somalia. Blev oerhört uppmärksammad för sitt filmmanus där 
regissören Theo Van Gogh följt hennes intensioner och skildrat våldet mot muslimska 
kvinnor. Detta kostade honom livet. Nu lever Ayaan Hirsi Ali själv under dödshot i USA, 
sedan hon under uppslitande omständigheter fråntagits sin livvakt i Holland, där hon 
egentligen varit parlamentsledamot en tid, före filmmanuset. 

 
Simone Veil, judinna och närapå nationalmonument i Frankrike. Hennes kamp och 
hennes mirakulösa räddning undan gaskamrarna i Auschwitz ger henne en speciell glans, 
omskri vet bl.a.i hennes bok ”Une Vie”.Hon utbildade sig till jurist och fick den 
prestigefyllda tjänsten som socialhälsominister &AUML;r numer 80 år, sitter i 
Europaparlamentet och har alldeles nyligen blivit invald i Franska Akademin. Starka 
kvinnors styrka är att visa mod och inte rädsla. 

 
Vid pennan: Tina Arnesson  

 


